He therefore states first that he intends to propose from the start certain kinds of principles, known through themselves, which he calls *terms* and *rules*: 'terms' because the resolution <back to prior principles> of all demonstrations stops at principles of this sort; 'rules,' however, because through them one is directed to a knowledge of conclusions which follow. **{130}** From principles of this sort he intends to draw conclusions and to make known all that ought to be developed as following logically, as happens in geometry and in other demonstrative sciences. Therefore these are called 'disciplines,' because through them 'science' is generat-

Deinde cum dicit: *Communis animi conceptio est* etc., notificat predicta principia per se nota, et primo per diffinitionem, secundo per diuisionem, ibi: *Harum autem duplex est modus* etc.

{140} Circa primum considerandum est quod huiusmodi principia, que sunt termini quia regule demonstrationum sunt, uocantur communes *animi* conceptiones. Diffinit ergo communem animi conceptionem dicens: *Communis animi conceptio est quam quisque probat auditam*, id est quam quilibet approbat statim ut eam audit. Alie enim propositiones que ex hiis demonstrantur non statim ex ipso auditu approbantur, set oportet quod per aliqua alia fiant nota. Hoc autem non est procedere **{150}** in infinitum, unde oportet peruenire ad aliqua que statim per se sunt nota, unde dicuntur communes animi conceptiones et communiter cadunt in conceptione cuiuslibet intellectus. Cuius ratio est quod predicatum est de ratione subiecti et ideo statim nominato subiecto et intellecto quid sit, statim manifestum est predicatum ei inesse.

Deinde cum dicit: *Harum duplex est modus*, diuidit predicta principia dicens quod predictarum communium animi conceptionum *duplex est modus*. **{160}** Quaedam enim animi conceptiones sunt communes omnibus hominibus sicut ista: *si ab equalibus equalia auferas que relinquuntur sunt equalia*. Alia uero est animi conceptio communis solum doctis que deriuatur a primis *animi conceptionibus* que sunt omnibus hominibus communes, et huiusmodi est: *incorporalia non esse in loco*, que non approbatur a uulgo set solum a sapientibus. Huius autem distinctionis ratio est quia cum communis animi conceptio uel principium per se notum sit aliqua **{170}** propositio, ex hoc quod predicatum est de ratione subiecti, si idem id quod significatur per subiectum et predicatum cadat in cognitione omnium, consequens est quod huiusmodi propositio sit per se nota omnibus, sicut quid sit equale omnibus est notum et similiter quid sit subtrahi; et ideo predicta propositio est omnibus per se nota, et